
До проекту № 9107-1 від 30.03.2023,
Гетманцев Д.О. та інші

ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ 
Комітет  з  питань  фінансів ,  податкової  та  митної  політики

01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел.: 255-28-07, факс: 255-25-91

ВИСНОВОК
до проекту Закону України

про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо 
удосконалення процедури виведення з ринку банку в умовах воєнного 

стану
реєстр. № 9107-1 від 30.03.2023

друге читання

1 травня 2023 року
протокол № 135

Комітет Верховної Ради України з питань фінансів, податкової та митної 
політики (далі – Комітет) на своєму засіданні 1 травня 2023 року (протокол           
№ 135) переглянув своє рішення, прийняте 26 квітня 2023 року (протокол № 134) 
– висновок Комітету до проекту Закону України про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення процедури виведення з ринку 
банку в умовах воєнного стану (реєстр. № 9107-1).

Під час перегляду висновку Комітету від 26 квітня 2023 року (протокол    
№ 134) народними депутатами України – членами Комітету відповідно до 
частини другої статті 118 Закону України "Про Регламент Верховної Ради 
України» запропоновано переглянути висновок до попередньо відхиленої 
пропозиції № 96, внесеної народними депутатами України Тимошенко Ю. В., 
Кабаченком В. В. та Крульком І. І., врахувавши її частково шляхом 
встановлення у пункті 15 розділу VII "Прикінцеві положення" Закону 
України "Про банки і банківську діяльність", що задоволення вимог 
кредиторів банку здійснюється відповідно до Закону України "Про систему 
гарантування вкладів фізичних осіб".

Таким чином, кількість пропозицій, внесених до підготовленої 
Порівняльної таблиці законопроекту до другого читання не змінено. 
Підготовлена порівняльна таблиця законопроекту до другого читання містить 
210 пропозицій та поправок народних депутатів України, з яких 13 враховано (в 
тому числі частково та редакційно), 197 – відхилено.

З огляду на вищезазначене та керуючись положеннями пункту 4 частини 
першої статті 15, частини п’ятої статті 44 Закону України "Про комітети 



2

Верховної Ради України", пунктом 3 частини першої статті 123 Закону України 
"Про Регламент Верховної Ради України", Комітет вирішив:

1. Переглянути висновок Комітету від 26 квітня 2023 року (протокол            
№ 134) до проекту Закону України про внесення змін до деяких законодавчих 
актів України щодо удосконалення процедури виведення з ринку банку в умовах 
воєнного стану (реєстр. № 9107-1), врахувавши частково у порівняльній таблиці 
до другого читання наведену вище пропозицію № 96.

2. Підтримати редакцію законопроекту, запропоновану до розгляду 
Комітетом, з урахуванням результатів обговорення та голосування на засіданні 
Комітету.

3. Рекомендувати Верховній Раді України за результатами розгляду в 
другому читанні проект Закону України про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення процедури виведення з ринку 
банку в умовах воєнного стану (реєстр. № 9107-1), прийняти в другому 
читанні та в цілому з необхідними техніко-юридичними правками.

4. Доповідачем від Комітету визначити Голову Комітету Верховної Ради 
України з питань фінансів, податкової та митної політики – народного депутата 
України Гетманцева Д.О.

Голова Комітету Д.О. Гетманцев

Вик. Боцула Т.А.
т. 255-31-01


